2018 年 12 月 13 日
各 位

代表執行役の異動に関するお知らせ

株式会社ブリヂストンは、本日開催の取締役会において、代表執行役の異動を以下の通り決定しました

のでお知らせします。同時に決議した執行役の異動についてもあわせてお知らせします。

1. 代表執行役の異動

（1）異動の理由

役員異動に伴う代表執行役の異動

（2）異動の内容

2018 年 12 月 31 日付

氏名 新職 現職

西海 和久 取締役（代表執行役退任） 取締役

代表執行役 COO
兼 CTO・技術分掌

2019 年 1 月 1 日付
氏名 新職 現職

江藤 彰洋 代表執行役 COO 兼 社長（昇任） 執行役副社長

日本タイヤ事業分掌

兼 グループ戦略企画分掌

兼 CFO・財務担当
石橋 秀一 代表執行役副会長（昇任）

GBS（グローバルビジネスサポート）分掌
兼 技術・品質経営分掌

兼 グローバル直需・マーケティング戦略分掌

兼 オリンピック・パラリンピック・スポーツ・サ

イクル・AHL分掌

兼 ブリヂストンスポーツ株式会社

Executive Chair
兼 ブリヂストンサイクル株式会社

Executive Chair

執行役副社長

CQMO・品質経営分掌
兼 グローバル直需・グローバルビジネス戦略

分掌

兼 グローバルソリューション事業・化工品分

掌

兼 グローバルソリューション事業管掌

会 社 名 株 式 会 社 ブ リ ヂ ス ト ン

本 店 所 在 地 東 京 都 中 央 区 京 橋 三 丁 目 1 番 1 号

代 表 者 取締役 代表執行役 ＣＥＯ 兼 取締役会長

津 谷 正 明

上 場 取 引 所 東京・名古屋（各一部）及び福岡

コ ー ド 番 号 5108

問い合わせ先 責任者役職名  広 報 部 長

氏  名   浅  野  英  伸

電話番号   (03)6836-3333

2. 執行役の異動
2019 年 1 月 1 日付
氏名 新職 現職

ゴードン・ナップ 執行役副会長（昇任）
BSAM分掌
ブリヂストン アメリカス インク
取締役 兼 CEO 兼 プレジデント

執行役専務

ブリヂストン アメリカス インク
取締役 兼 CEO 兼 プレジデント

パオロ・
フェラーリ

執行役副社長（昇任）
BSEMEA分掌
ブリヂストン ヨーロッパ エヌヴィ エスエー
取締役 兼 CEO 兼 プレジデント
兼 ブリヂストン アメリカス インク 取締役

会長

執行役専務
ブリヂストン ヨーロッパ エヌヴィ
エスエー
取締役 兼 CEO 兼 プレジデント
兼 ブリヂストン アメリカス インク 取締

役会長
クリスティーン・
カーボウィアック

執行役副社長（新任）

グローバルPR・GR・サステナビリティ分掌
ブリヂストン アメリカス インク
取締役副会長 兼 CAO 兼 CRO
兼 エグゼクティブ・バイスプレジデント

常務執行役員
ブリヂストン アメリカス インク
取締役副会長 兼 CAO 兼 CRO
兼 エグゼクティブ・バイスプレジデント

坂野 真人 執行役専務（新任）
CTO・技術・品質経営分掌
兼 開発管掌

常務執行役員
製品開発管掌
兼 次世代製品技術開発担当
兼 設計基盤管理部長

東 正浩 執行役専務（新任）
MAA＆化工品ソリューション事業分掌

常務執行役員
化工品事業管掌

3. 新任代表執行役の略歴
（1）代表執行役 江藤 彰洋（えとう あきひろ）
生年月日 1960 年 4 月 7 日生
学歴  1986 年 3 月 東京大学法学部 卒業
略歴  1986 年 4 月 当社入社

2010 年 1 月 経営企画本部長
2010 年 7 月 執行役員 CFO・財務担当
2012 年 9 月 常務執行役員 化工品事業管掌
2014 年 9 月 専務執行役員 多角化事業管掌
2016 年 1 月 副社長 経営企画管掌
2016 年 3 月 執行役副社長 経営企画管掌
2019 年 1 月 代表執行役 COO 兼 社長

所有株式数 5,300 株（2018 年 12 月 13 日時点）

（2）代表執行役 石橋 秀一（いしばし しゅういち）
生年月日 1954 年 1 月 19 日生
学歴  1977 年 3 月 静岡大学人文学部卒業
略歴  1977 年 4 月 当社入社

2004 年 1 月 消費財タイヤ事業本部長
2005 年 1 月 執行役員 消費財タイヤ事業担当
2012 年 7 月 常務執行役員 CMO・グループ・グローバルマーケティング戦略管掌
2014 年 1 月 専務執行役員 グローバル直需タイヤ販売管掌
2016 年 1 月 副社長 グループ・グローバル CQMO・品質経営・CSR 管掌
2016 年 3 月 執行役副社長 グループ・グローバル CQMO・品質経営・CSR 管掌
2019 年 1 月 代表執行役副会長 GBS 分掌

所有株式数 9,800 株（2018 年 12 月 13 日時点）
以上